
 

 

 
 

 
 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale  

“A.Vespucci- Murmura” 

 

 

 

Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO   

DOTT.SSA FURLANO TIZIANA 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

PROT. N. 2422 DEL 19.02.2025                                            AGLI ATTI 
ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: INCARICO DI PROJECT MANAGER -PIANO	NAZIONALE	DI	RIPRESA	E	RESILIENZA	
MISSIONE	4:	ISTRUZIONE	E	RICERCA	Componente	1	–	Potenziamento	dell’offerta	dei	
servizi	di	istruzione:	dagli	asili	nido	alle	Università			Investimento	2.1:	Didattica	digitale	
integrata	e	formazione	alla	transizione	digitale	per	il	personale	scolastico.	Formazione	del	
personale	scolastico	per	la	transizione	digitale	nelle	scuole	statali	(D.M.	66/2023)- Next 
Generation EU	
	
CUP: D44D23004690006	
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43106 

   TITOLO PROGETTO: INNOVAMENTI  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il D.M. 66/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 
2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della 
Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

• VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR in cui risultano assegnati all’I.C. “A.Vespucci”  di Vibo Marina euro € 59.244,86; 

• VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 

• VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 



 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
• VISTO il programma annuale 2025 approvato dall’Istituto; 
• VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del progetto PNRR “Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 
• VISTO il Progetto sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico ed inserito in piattaforma Futura ns prot. 2129 del 

26/02/2024; 
• VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 35436 del 29-02-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa sottoscritto digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di Missione del 
PNRR, acquisito agli atti al ns prot. n. 2999 del 16/03/2024; 

• VISTO il decreto n. 3201del 20 Marzo 2024 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto; 
• VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 
• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione (Project Manager) 

per il progetto in oggetto;  
• RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 
• PRESO ATTO che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del Direttore USR Calabria, 

resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001; 
• VISTA la scheda finanziaria di suddivisione degli impegni di spesa relativi ai costi indiretti; 
• VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che indica il massimale di costo giornaliero in € 150,00 

lordo dipendente, al quale vanno aggiunti gli oneri a carico dello Stato;  
• CONSIDERATO che dal 1 settembre 2024 assume l’incarico di nuovo Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo “A. Vespucci-Murmura” di Vibo Marina la sottoscritta Dott.ssa Furlano 
Tiziana; 

• VISTA l’esigenza di proseguire le attività progettuali; 
• VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria N. 30438 del 14.10.2024 Ns prot. 9661 del 

14.10.2024; 
• RITENUTO necessario procedere alla nomina del Project Manager, 

 
DISPONE 

 
• di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del progetto PNRR: 

 
CUP: D44D23004690006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43106 

         TITOLO PROGETTO: INNOVAMENTI  

 
• che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al 30 settembre 2025 salvo eventuale proroga in caso di 

rinnovo dell’incarico in qualità di Dirigente Scolastico per l’a.s. successivo e comunque fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 
oneroso;  

• che per lo svolgimento dell’incarico si prevede la prestazione di complessive n. 110 eccedenti l’orario di servizio ed a 
fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 150,00 
(Centocinquanta/00) lordo dipendente, riferito a giornata di lavoro calcolata su 6 ore, ai sensi della Circolare del 
Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento” a carico dei COSTI 
INDIRETTI, per un importo complessivo, lordo stato, di € 3.649,25. 
Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una riparametrazione del 
compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 
conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento del presente incarico. 
 

 



 

DICHIARA INOLTRE 
 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it  all’Albo Pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Furlano 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso	


		2025-02-26T19:40:49+0100
	FRLTZN71L50F537Z




